
Anna Kendrová
Anna Kendrová se narodila 22. 2. 1968 ve vesnici Ktiš poblíž 

Prachatic. V dětství většinu svého volného času trávila se svými 
kamarády. V sedmdesátých letech chodila do malotřídní školy, 
kde vyučovali pouze dva učitelé- manželé Hurští. 

Paní Kendrová ráda vzpomíná na svou babičku, která 
jí vyprávěla o svém německém manželovi - dědečkovi paní 
Kendrové. Její dědeček byl po II.světové válce odsunut do 
Německa, kde žil ve městě Regensburg. Anna Kendrová ho 
poprvé potkala až ve svých 13 letech, když za ním mohla vyjet  
do Německa. Dříve to nebylo možné, přestože rodina paní 
Kendrové opakovaně žádala o povolení vycestovat. Když jim 
to bylo konečně povoleno, mohla vyjet pouze s otcem a svým 
bratrem, maminka musela zůstat doma a za hranice nesměla.

Po základní škole paní Kendrová vystudovala nejprve 
čtyřleté gymnázium v Prachaticích a poté byla přijata na vysokou 
školu pedagogickou v Českých Budějovicích. Její studium bylo 
přerušeno Sametovou revolucí v roce 1989. I přes aktivní zapojení 
do studentské stávky a dalších revolučních aktivit, vysokou školu 
dokončila a úspěšně se stala paní učitelkou.

Od roku 1999 až dodnes působí nepřetržitě na Základní 
škole Dukelská v Českých Budějovicích, kde učí na I.stupni  
a zároveň je i výchovnou poradkyní I.stupně.


